
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 5 | Edição 742 | 27 de fevereiro de 2024 | De acordo com a Lei nº 888/2020 |www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br 

Página 1 de 8 
 

 

 

 

 

 

 

DECRETO N° 2.435, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2.024. 

Dispõe sobre a revogação do Decreto nº 2.36, de 15 de março de 2023 e altera o 
artigo 8º do Decreto nº 1.822, de 09 de dezembro de 2016, e dá outras providências. 

 
AFONSO NASCIMENTO NETO, Prefeito Municipal de Espírito Santo do Turvo, Estado 
de São Paulo, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a LOM, e,  
 
CONSIDERANDO o ofício nº 45/2024 - SME, que solicita a alteração do Decreto nº 
2.360/2023, que alterou o as alíneas “d” e “e” do inciso I do artigo 8º do Decreto nº 
1.822/2016, , de 17 de agosto de 2022, referente ao dia da semana e horário de 
cumprimento do HTPC (horário de trabalho pedagógico coletivo) da EMEI “Doce Anjo”; 
           DECRETA:       
Art. 1º. As alíneas “d” e “e” do inciso I do artigo 8º do Decreto nº 1.822, de 09 de 
dezembro de 2016, passam a viger com a seguinte redação: 
“ (...) 
I – (...) 
a – (...) 
b – (...) 
c – (...) 
d) Dia da semana – Segunda-feira; 
e) Horários: 05h50 às 07h25 e das 11h35 às 12 horas 
(...)”  
 
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando o Decreto 
nº 2.360, de 15 de março de 2023, e mantendo em vigor as demais disposições do 
Decreto nº 1.822, de 09 de dezembro de 2016. 
 
            Registre-se publique-se de acordo com a Lei Orgânica do Munícipio de Espírito 
Santo do Turvo. 

            Espírito Santo do Turvo, 27 de fevereiro de 2.024. 
 

AFONSO NASCIMENTO NETO 

Prefeito Municipal 

PODER EXECUTIVO 

DECRETOS 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 5 | Edição 742 | 27 de fevereiro de 2024 | De acordo com a Lei nº 888/2020 |www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  

Página 2 de 8 
 

 

 

 

 

CLASSIFICAÇÃO DE FACILITADOR EDUCACIONAL 
 
 

Inscrição: Edital Chamada Pública Nº 02/2024 de 05 de fevereiro de 2024 
Período de Inscrição: 05 de fevereiro a 22 de fevereiro de 2024. 

 

Nº 
Class. 

Nome RG Pontos. Critérios para 
classificação/desempate: 

Pontos/Tempo de serviço/ 
Capacitação/ Idade/ nº de 

Filhos/sorteio público 

1º João Henrique Pacheco 40.972.991-7 13,76  

2º Selma da Silva 25.349.974-4 10,80 idade 

3º Pedro Henrique de Souza Paiva 41.406.985-7 10,80  

4º Maria Laura Matheus da Silva 66.841.282-3 10,80  

5º Leila Cristina Alves dos Santos 33.214.970-5 9,80  

                                                                                                                                                                                
  Espírito Santo do Turvo, 23 de fevereiro de 2.024. 

 
Comissão: 
Jaqueline Rodrigues de Andrade RG: 41.918.458-2 __________________________  
 
Adriana Rosa Ferrari Marques :RG32.689.483-4__________________________ 
 
Andreia Leme da Silva Quirino RG: 34.978.597-1_____________________________ 
 
Marta Adriana de Oliveira Silva RG: 30.994.904-X____________________________    

 
 
 
 

    ______________________ 
Afonso Nascimento Neto 

Prefeito Municipal 
 

 

 

LICITAÇÕES 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 5 | Edição 742 | 27 de fevereiro de 2024 | De acordo com a Lei nº 888/2020 |www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br 

Página 3 de 8 
 

 

 

 

  

 

PODER LEGISLATIVO 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 5 | Edição 742 | 27 de fevereiro de 2024 | De acordo com a Lei nº 888/2020 |www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  

Página 4 de 8 
 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 5 | Edição 742 | 27 de fevereiro de 2024 | De acordo com a Lei nº 888/2020 |www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br 

Página 5 de 8 
 

 
 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 5 | Edição 742 | 27 de fevereiro de 2024 | De acordo com a Lei nº 888/2020 |www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  

Página 6 de 8 
 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 5 | Edição 742 | 27 de fevereiro de 2024 | De acordo com a Lei nº 888/2020 |www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br 

Página 7 de 8 
 

 
 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 5 | Edição 742 | 27 de fevereiro de 2024 | De acordo com a Lei nº 888/2020 |www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  

Página 8 de 8 
 

 

 

 

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO – SP 

 

Prefeito Municipal: Afonso Nascimento Neto 
Endereço: Rua Acácio Trindade de Melo, 1-02 
Centro – CEP 18935-017 
Fone: (14) 3375-9500 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

		2024-02-27T15:20:34-0300
	MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO TURVO:57264509000169




